
                            Протокол  заседания ШВР 

№ 1 от 16.10.2023 г. 

 
Присутствовали: зам. дир. по ВР – Бокова Г.А., социальный педагог -  

Безухова С.Р., психолог-  Жильцова У.В., педагог-организатор Сидорова 

А.К., преподаватель  ОБЖ-   Кочубей  А.В., библиотекарь школы – Штайц 

Т.Г., классные руководители - Мотина Т.Л., Саловарова Н.А., Старцева М.А. 

 

Повестка: 

• Ознакомление с  положением  о ШВР 

• Обсуждение плана работы ШВР 

•  Распределение обязанностей  

• Итоги социально-психологического тестирования. 

По первому вопросу слушали  социального педагога,  которая ознакомила 

с положением о ШВР. 

Решили : принять положение, но добавить нормативные акты в 1 часть 

положения. 

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, которая выступила с 

предложением  в план  Штаба воспитательной работы на 2023-2024 

 Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год. 

   По третьему вопросу выступили все члены ШВР, кто за какое 

направление в работе будет отвечать. 

Предложили включить в работу  ШВР инспектора ПДН и медицинского 

работника школы. По мере необходимости привлекать к работе 

родительскую общественность. 

Далее были предложены основные направления в рамках 

профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был 

представлен план профилактической работы на 2023-2024 учебный год): 
1) своевременное выявление учащихся группы риска; 

2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по 

вопросам правопорядка; 

3) повышение самосознания учащихся через  разнообразные формы 

деятельности; 

3) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее 

доступной учащимся форме; 
4) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и 

подростков 

«группы риска», занятость в системе дополнительного образования; 

5) обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних. 

Решили: утвердить план работы на сентябрь 2023 года по организации         

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы 

с учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. 

Наставникам, социальному педагогу, педагогу-психологу 



организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, 

состоящими на всех видах профилактического учета (подготовить планы 

работы на период 1 учебной четверти). 

 

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР, которая, рассказала 

об организации и проведении социально-психологического тестирования 

учащихся. Школа выполнила задание, тестирование прошли 81,5%. 

Решили: на следующий учебный год тестирование начинать с 10.09, 

ответственные соц. педагог, психолог и технический руководитель. 

 
 

Директор    МБОУ «СОШ № 175» :                           Небесная В.И.              
 

 


